
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za prosinec 2014) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

Dobré ráno, dobrou noc / Ludmila Kroužilová 

; ilustrovala Eva Sýkorová - Pekárková.  

Praha : Knižní klub, 2014. – 1.vyd. – 72 s. 

ISBN 978-80-242-4219-4 

Proč by se andělé měli učit cizím řečem? Co si 

počne postarší tramvaj, když ji bolí klouby? Jak si 

Tomáš a Lukáš poradí se strašlivým drakem? 

Krásně ilustrované pohádky pro menší čtenáře 

vyprávějí o všedních i nevšedních událostech 

z každodenního života i ze světa nespoutané fantazie 

 

Nádherné úterý / text a ilustrace Daisy 

Mrázková.  

Praha : Albatros, 2014. – 2.vyd. – 42 s. 

ISBN 978-80-00-03692-2 

„Když chceme, aby byl někdo ještě lepší, než je, 

udělejme mu radost, to je jednoduché.“ A tak se 

jedno nádherné úterý rozhodne být ještě 

nádhernější a dá se do řeči s babičkou, která 

kdysi ztratila milovanou panenku a nikdy se 

nedozvěděla, jak to s ní dopadlo. Legendární autorka obrázkových knih Daisy 

Mrázková vypráví poetický příběh o tom, že příčina smutku jednoho člověka 

může být zdrojem radosti pro jiného. 


